



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

www.paraíso.sp.gov.br | www.paraíso.dioe.com.br

Terça-feira, 07 de março de 2017

Ano II | Edição nº 226

Página 1 de 10

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO	2
Atos Oficiais	2
Leis	2
Licitações e Contratos	4
Homologação / Adjudicação	4

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraíso.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.paraíso.dioe.com.br

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Paraíso

CNPJ 45.127.248/0001-56

Rua do Café, 649 – Centro

Telefone: (17) 3567-9510

Site: www.paraíso.sp.gov.br

Diário: www.paraíso.dioe.com.br

Câmara Municipal de Paraíso

CNPJ 51.840.619/0001-45

Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro

Telefone: (17) 3567-1173

Site: www.camaraparaíso.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.paraíso.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.paraíso.dioe.com.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Terça-feira, 07 de março de 2017

Ano II | Edição nº 226

Página 2 de 10

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 1.147/17 DE 03 DE MARÇO DE 2.017

“Cria elemento de Despesa no Anexo 2- Natureza da Despesa Por Órgão e Unidade, abre Crédito Adicional Especial e altera o Plano Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, **F A Z S A B E R**, que a Câmara Municipal, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1º Fica criado o seguinte elemento de despesas no “Anexo 2- Natureza da Despesa Por Órgão e Unidade”, com a respectiva abertura de crédito adicional especial, ficando incluído no Plano Plurianual-PPA, Lei nº 1029/13 de 16.09.13, na Lei de Diretrizes Orçamentárias-LDO, Lei nº 1.140/16 de 27.09.16 e Lei Orçamentária Anual-LOA, Lei nº 1.142/16 de 12.12.16, na seguinte dotação orçamentária:

2- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

02- EXECUTIVO

02.08- SAÚDE

020801- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10- Saúde

10 301- Atenção Básica

10 301 0010- Saúde Pública

10 301 0010 2049 0000- Construção UBS-ESF

4 4 90 51 00- OBRAS E INSTALAÇÕES

310.000- SAÚDE GERAL

FONTE 05- Federal.....R\$. 408.000,00

FONTE 01- Contrapartida.....R\$. 118.235,74

PARÁGRAFO ÚNICO: Servirão de recursos para a cobertura das despesas mencionadas nesta Lei, os repasses do Governo Federal, no valor de R\$. 408.000,00 (Quatrocentos e Oito Mil Reais), e ainda os recursos provenientes do superávit financeiro do exercício anterior, conforme artigo 40 e seguintes da Lei Federal nº 4.320/64.

ARTIGO 2º Fica criado o seguinte elemento de despesas no “Anexo 2- Natureza da Despesa Por Órgão e Unidade”, com a respectiva abertura de crédito adicional especial, ficando incluído no Plano Plurianual-PPA, Lei nº 1029/13 de 16.09.13, na Lei de Diretrizes Orçamentárias-LDO, Lei nº 1.140/16 de 27.09.16 e Lei Orçamentária Anual-LOA, Lei nº 1.142/16 de 12.12.16, na seguinte dotação orçamentária:



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Terça-feira, 07 de março de 2017

Ano II | Edição nº 226

Página 3 de 10

2- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
02- EXECUTIVO
02.17- PLANEJAMENTO URBANO
021701- LOGRADOUROS E VIAS PÚBLICAS
15- Urbanismo
15 451- Infra-Estrutura Urbana
15 451 0008- Planejamento Urbano
15 451 0008 1003 0000- Obras e Instalações do Setor
4 4 90 51 00- OBRAS E INSTALAÇÕES
110.000- GERAL
FONTE 05- Federal.....R\$. 260.000,00
FONTE 01- Contrapartida.....R\$. 30.000,00

PARÁGRAFO ÚNICO: Servirão de recursos para a cobertura das despesas mencionadas nesta Lei, os repasses do Governo Federal, no valor de R\$. 260.000,00 (Duzentos e Sessenta Mil Reais), e ainda os recursos provenientes do superávit financeiro do exercício anterior, conforme artigo 40 e seguintes da Lei Federal nº 4.320/64.

ARTIGO 3º As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

ARTIGO 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, EM 03 DE MARÇO DE 2017.



WILSON FARID CASSEB
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta Secretaria na data supra.

Código validador: WMXDUIK+



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Terça-feira, 07 de março de 2017

Ano II | Edição nº 226

Página 4 de 10

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO, Estado de São Paulo, tendo em vista a decisão da Comissão Julgadora de Licitações desta Prefeitura Municipal, com referência à aquisição de materiais odontológicos, destinados a suprir as necessidades da UBS-III do município de Paraíso-SP, **HOMOLOGA** e **ADJUDICA** o objeto do Pregão Presencial nº 004/2017, da seguinte maneira, nos termos e condições das propostas apresentadas:

Item	2220 Código	AILTON ANTUNES FERREIRA -ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	006.001.25 3	AGULHA DESC. CURTA C/ 100 UN. 30G 22X0,3 P/ ANESTESIA ODONTOLOGICO Marca: INJEX	CX	60	25,00	1.500,00
7	031.001.15 4	ALAVANCA SELDIM C/3 Marca: LM	JG	5	36,00	180,00
16	031.001.16 2	ANESTESICO TOPICO GEL 12G Marca: DFL	UN	30	4,99	149,70
27	006.001.26 5	BROCA PARA OSSO 700 XXL REF. 655760 Marca: MISSENGER	UN	10	116,00	1.160,00
31	006.001.05 5	BROQUEIRO DE PLASTICO PARA ESTERILIZAÇÃO QUIMICA FAVA Marca: FAVA	UN	5	44,50	222,50
38	031.001.16 8	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO Marca: DENTSPLY	CX	30	31,00	930,00
39	006.001.01 7	CIMENTO PROVISÓRIO COTOSOL Marca: VIGODENT	UN	15	18,00	270,00
42	031.001.07 1	CONDICIONADOR ACIDO 10ML Marca: DFL	UN	60	6,60	396,00
44	006.001.26 6	CUNHA DE MADEIRA PEQUENA E COLORIDA Marca: PHARMAINOX	UN	15	6,60	99,00
50	006.001.26 7	PONTAS ENHACE C/ 7 ACABAMENTO RESINA Marca: DENTSPLY	UN	20	83,50	1.670,00
54	031.001.06 7	ESPATULA DE RESINA N1 Marca: LM	UN	15	6,99	104,85
64	006.001.21 8	FIXADOR DENTAL SOLUÇÃO PRONTA P/ USO Marca: CAITHEL	UN	30	10,40	312,00
69	006.001.25 1	IONOMERO DE VIDRO EM PÓ RESTAURADOR Marca: SSW	VD	15	48,00	720,00
70	006.001.25 0	IONOMERO DE VIDRO EM LÍQUIDO RESTAURADOR Marca: SSW	VD	15	13,00	195,00
71	006.001.21 1	POSICIONADOR PARA RAO X Marca: MAQUIRA	JG	3	32,00	96,00
73	031.001.11 6	LIMA DE 1SERIE 21MM Marca: MEDIM	CX	10	17,00	170,00
77	006.001.02 0	MATRIZ DE AÇO 0,05X5X500 Marca: MAQUIRA	UN	30	1,21	36,30
81	026.001.20 5	OTOSPORIN 10ML Marca: FARMOQUIMICA	FR	5	14,00	70,00
87	016.001.00 5	PLACA DE VIDRO 10MM	UN	5	4,26	21,30
92	031.001.17 9	REVELADOR DENTAL 475ML Marca: CAITHER	UN	30	11,00	330,00
94	031.001.18 0	SELANTE P/ FOSSULAS E FISSURAS Marca: DENTSPLY	UN	40	42,00	1.680,00
95	031.001.47 5	SERINGA CARPULE Marca: MED CAMPANY	UN	15	20,50	307,50
113	031.001.08 8	BROCA DIAMANTADA P/ PEÇA DE MAO GRANDE Marca: KG	UN	5	12,50	62,50
114	031.001.08 9	BROCA DIAMANTADA PARA PEÇA MAO MEDIA Marca: KG	UN	5	12,50	62,50
115	031.001.09	BROCA DIAMANTADA PARA PEÇA MAO	UN	5	12,50	62,50

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Terça-feira, 07 de março de 2017

Ano II | Edição nº 226

Página 5 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

ESTADO DE SÃO PAULO

	0	PEQUENA Marca: KG					
116	006.001.004	BROCA MAXICUT/MANICUT 023 Marca: EDENTA	UN	3	169,00	507,00	
117	006.001.005	BROCA MAXICU/MINICUT 040 Marca: EDENTA	UN	3	169,00	507,00	
118	031.001.478	BROCA MAXICUT/MINUCUT 045 Marca: EDENTA	UN	3	169,00	507,00	
128	031.001.091	DISCO DE FELTRO PARA CA PEQUENO Marca: TDV	UN	50	21,50	1.075,00	
129	031.001.092	DISCO DE FELTRO PARA CA MEDIO Marca: TDV	UN	50	21,50	1.075,00	
130	031.001.118	DISCO DE FELTRO PARA CA GRANDE Marca: TDV	UN	50	21,50	1.075,00	
132	031.001.119	ESPATULA DE GESSO Marca: OJP	UN	5	7,30	36,50	
136	031.001.083	FACA DE GESSO Marca: C.PLASTICO	UN	2	8,50	17,00	
137	006.001.044	FIO DE AÇO 0,7 MM Marca: MORELLI	UN	5	15,00	75,00	
140	006.001.219	FIO DE AÇO 1MM Marca: MORELLI	RL	5	15,00	75,00	
141	006.001.234	GESSO ESPECIAL TIPO IV Marca: YAMAX	PC	50	14,00	700,00	
143	031.001.123	GRAU DE BORRACHA Marca: MAQUIRA	UN	5	4,79	23,95	
147	006.001.039	KIT OPTOSIL XANTAPREN Marca: BAYER	UN	12	148,00	1.776,00	
149	006.001.201	LAMPARINA A ALCOOL Marca: PRECIVALE	UN	3	14,50	43,50	
150	006.001.202	LIQUIDO PARA RESINA 250ML Marca: JET	UN	10	19,00	190,00	
151	031.001.125	MANDRIL P CONTRA ANGULO EXTRA PEQUENO Marca: MICROSUL	UN	10	4,20	42,00	
154	031.001.187	PASTA LISANDA Marca: LYSANDA	UN	50	40,00	2.000,00	
156	006.001.212	POTE DAPPEN DE VIDRO Marca: ART.VIDRO	UN	10	2,00	20,00	
157	006.001.213	POTE DE VIDRO COM TAMPAS Marca: PALADON	UN	2	8,50	17,00	
158	006.001.036	REGUA MILIMETRADA Marca: MAQUIRA	UN	3	5,25	15,75	
159	031.001.479	RESINA AUTOPOLIMERIZAVEL INCOLOR 450G Marca: JET	FR	3	72,00	216,00	
160	006.001.035	RESINA AUTOPOLIMERIZAVEL ROSA Marca: JET	UN	3	72,00	216,00	
163	031.001.480	RESINA DURALEI VERMELHA Marca: DURALLY	VD	10	141,00	1.410,00	
167	006.001.030	VIBRADOR ODONTOLOGICO Marca: VH	UN	1	173,00	173,00	
169	006.001.195	DENTES DE ESTOQUE 69 3D ANTERIOR SUPERIOR Marca: VIPI	UN	20	7,50	150,00	
170	006.001.194	DENTES DE ESTOQUE 69 3D ANTERIOR INFERIOR Marca: VIPI	UN	20	7,50	150,00	
171	006.001.193	DENTE DE ESTOQUE 66 3D ANTERIOR SUPERIOR Marca: VIPI	UN	20	7,50	150,00	
172	006.001.192	DENTE DE ESTOQUE 66 3D ANTERIOR INFERIOR Marca: VIPI	UN	20	7,50	150,00	
		Total do Proponente				23.200,35	

Item	33993 Código	MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	006.001.264	BROCA PARA OSSO 161 Marca: MAILLEFER	UN	10	44,50	445,00

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Terça-feira, 07 de março de 2017

Ano II | Edição nº 226

Página 6 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

ESTADO DE SÃO PAULO

33	006.001.00	CANETA ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE Marca: KAVO	UN	2	628,30	1.256,60
58	031.001.06	EUGENOL 20ML Marca: IODONTOSUL	FR	10	7,90	79,00
83	031.001.17	PAPEL CARBONO P/ ARTI. C/ 12 BLS- DUPLA FACE Marca: MAQUIRA	UN	25	1,90	47,50
88	031.001.47	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM Marca: GOLGRAN	UN	10	30,43	304,30
105	006.001.02	XILOCAÍNA SPRAY TOPICO 10% Marca: CRISTALIA	UN	20	62,75	1.255,00
125	006.001.04	CONTRA ANGULO Marca: DABI	UN	2	600,00	1.200,00
153	006.001.03	MICRO MOTOR Marca: DABI	UN	2	730,00	1.460,00
155	006.001.20	PINCEL N 00 Marca: CONDOR	UN	20	16,00	320,00
161	006.001.21	RESINA DURALAY COR 66 Marca: DURALAY	FR	10	70,00	700,00
162	006.001.21	RESINA DURALAY COR 69 Marca: DURALAY	FR	10	108,30	1.083,00

Total do Proponente

8.150,40

Item	34195 Código	UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSP. LTDA EPP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	031.001.15	AGENTE DE UNIAO MULTIUSO, COM LIBERAÇÃO FLUOR FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTES PARA ESMALTE E DENTINA Marca: PRIME BOND	UN	40	18,84	753,60
2	006.001.25	AGENTE DE UNIÃO Marca: MASTER BOND	UN	20	11,24	224,80
4	006.001.09	AGULHA DESCARTAVEL LONGA C/ 100 27G 0,4X30 P/ ANESTESIA ODONTOLOGICA Marca: INJEX	CX	5	30,80	154,00
5	006.001.25	AGULHA DESC. EXTRA CURTA C/ 100 UNIDADE 27G 15X0,3 P/ ANESTESIA ODONTOLOGICA Marca: INJEX	CX	10	30,80	308,00
6	031.001.15	ALAVANCAS APICIAIS C/3 Marca: LM	JG	5	37,80	189,00
8	031.001.15	ALAVANCA SELDIM INFANTIL C/3 Marca: LM	JG	5	40,95	204,75
9	006.001.25	ALGODÃO ROLETE ELABORADO 100% COM FIBRA DE ALGODÃO, EM FORMATO CILINDRICO COMPACTO Marca: SOFT PLUS	PC	300	1,26	378,00
10	006.001.25	AMALGAMA C/ CAPSULA REGULAR G.S. 80 AMALGAMA DO TIPO NAO GAMA 2 COM 40% DE PRATA 2 PORÇÕES C/50 Marca: GS 80	UN	30	85,44	2.563,20
11	006.001.25	AMALGAMA C/ CAPSULA REGULAR G.S 80 AMALGAMA DO TIPO NAO GAMA 2 COM 40% DE PRATA 1 PORÇÃO COM 50 Marca: GS 80 T	UN	30	42,35	1.270,50
12	031.001.15	AMALGAMA LIGA P/ AMALGAMA CORTE 30G Marca: GS 80	UN	10	58,80	588,00
13	006.001.25	ANESTESICO 3% LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAINA E FENILEFRINA C/ 50 TUBETES Marca: NOVOCOL	CX	100	39,20	3.920,00
14	006.001.25	ANESTESICO 3% LOCAL CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 3% COM OCTAPRESSIN CM 50 TUBETES Marca: CITOCAINA	CX	20	36,70	734,00
15	006.001.26	ANESTESICO 3% CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 30MG/ML SEM VASO CONSTRICTOR C/ 50 TUBETES Marca: MEPI SV	CX	10	66,50	665,00
17	031.001.16	APLICADOR DE DICAL DUPLO Marca: LM	UN	15	3,80	57,00
18	031.001.16	APLICADOR DE MICROBRUSH 100UN Marca: KG	UN	100	6,72	672,00

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Terça-feira, 07 de março de 2017

Ano II | Edição nº 226

Página 7 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

ESTADO DE SÃO PAULO

	4	BRUSH					
19	006.001.26 1	BICARBONATO DE SÓDIO DE CAIXA COM 15 ENV. DE 40G Marca: AIRON	CX	30	23,66	709,80	
20	006.001.26 2	BROCA DE AÇO CA Nº 2, 4, 5, 6, 7 Marca: MAILEFER	UN	100	3,30	330,00	
21	006.001.26 3	BROCA CARBIDE 1/4 E 1/2 Marca: KAVO	UN	30	4,20	126,00	
22	006.001.18 9	BROCA DIAMANTADA - DIAMANTE DE AÇO INOXIDÁVEL Nº 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036 E 4168 Marca: MICRODONT	UN	150	1,05	157,50	
23	006.001.06 4	BROCA DIAMANTADA 1114 DIAMANTE DE AÇO INOXIDÁVEL Marca: MICRODONT	UN	15	1,05	15,75	
24	006.001.06 5	BROCA DIAMANTADA 1016 Marca: MICRODONT	UN	15	1,05	15,75	
25	006.001.06 6	BROCA DIAMANTADA CORTE ULTRAFINO DIAMANTE DE AÇO INOXIDÁVEL Nº 1090FF, 2135FF E 3168FF Marca: MICRODONT	UN	50	1,05	52,50	
28	006.001.05 8	BROCA SHOFU 166 Marca: DEDECO	UN	10	7,70	77,00	
29	006.001.05 7	BROCA SHOFU 101 Marca: DEDECO	UN	10	7,70	77,00	
32	006.001.05 4	CABO PARA ESPELHO CLINICO Marca: LM	UN	15	1,90	28,50	
34	006.001.01 3	CAMARA ESCURA P REVELAÇÃO ODONTOLOGICA Marca: UNEMOL	UN	2	115,00	230,00	
35	006.001.01 4	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML OXIFOSFATO Marca: MAQUIRA	FR	10	6,14	61,40	
36	006.001.01 5	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ 28G OXIFOSFATO Marca: MAQUIRA	FR	10	6,14	61,40	
37	006.001.01 6	CLOREXIDINA 2% Marca: VIC PHARMA C/100 ML	FR	5	1,97	9,85	
40	006.001.01 8	CIMENTO PROVISÓRIO PULPO SAN PÓ Marca: PULPO SAN	FR	20	14,70	294,00	
41	031.001.16 9	CIMENTO PROVISORIO PULPO SAN LIQUIDO Marca: PULPO SAN	FR	20	14,70	294,00	
43	006.001.05 3	COLHER DE DENTINA (CURETA) N 17 Marca: LM	UN	15	4,18	62,70	
45	031.001.07 0	CURETA DE LUCAS N85 Marca: LM	UN	5	5,82	29,10	
46	031.001.06 9	CURETA DE MAC CALL 13-14 Marca: LM	UN	15	5,82	87,30	
47	031.001.06 8	CURETA DE MAC CALL 17-18 Marca: LM	UN	15	5,82	87,30	
48	006.001.08 4	SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMONIO E FORMOL Marca: VIC PHARMA	UN	20	7,80	156,00	
49	006.001.19 1	CLIPS PARA REVELAÇÃO DE RAIOS X Marca: MAC	UN	15	1,84	27,60	
51	006.001.19 6	ESCOVA DE ROBSON CONICA CA Marca: MICRODONT	UN	15	0,98	14,70	
53	006.001.05 2	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3 S Marca: LM	UN	15	4,18	62,70	
55	031.001.06 6	ESPATULA N24 Marca: LM	UN	5	5,46	27,30	
56	031.001.17 0	ESPELHO CLINICO Nº 5 Marca: MIRAGE	UN	200	1,89	378,00	
57	006.001.19 7	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGENO HIDROLISADO Marca: HEMOSPON	UN	15	21,00	315,00	
59	031.001.06 4	EXTIRPA NERVOS Marca: MEDIN	CX	10	22,70	227,00	
60	031.001.06 3	FILME PERIAPICAL 150 UNIDADES Marca: AGFA	CX	10	79,30	793,00	
61	031.001.06	FIO DE SUTURA AGULHADO 3.0 C/24 Marca:	CX	20	24,70	494,00	

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Terça-feira, 07 de março de 2017

Ano II | Edição nº 226

Página 8 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

ESTADO DE SÃO PAULO

	2	TECHNEW					
62	031.001.06	FIO DE SUTURA AGULHADO 4.0 C/ 24UNID Marca:	CX	30	24,70	741,00	
	1	TECHNEW					
63	006.001.00	FIO DENTAL C/ 500MTS Marca: MEDFIO	UN	20	6,87	137,40	
	1						
65	031.001.06	FLUOR GEL 200ML Marca: FLUOR GEL	UN	50	3,36	168,00	
	0						
66	031.001.05	FORCEPS DIVERSOS Marca: GOLGRAN	UN	20	46,77	935,40	
	9						
67	031.001.05	FORMOCRESOL C/10ML Marca: MAQUIRA	UN	10	4,60	46,00	
	8						
68	006.001.19	HIDROXIDO DE CALCIO PA EM PO 10G Marca:	UN	10	3,20	32,00	
	9	MAQUIRA					
72	031.001.02	LAMINA BISTURI N15 Marca: MAXICOR	CX	2	19,60	39,20	
	5						
74	031.001.02	LAMINA BISTURI N11 Marca: MEDIN	CX	2	15,40	30,80	
	6						
75	031.001.17	LISTERINE 1,5L Marca: LISTERINE	UN	10	31,65	316,50	
	4						
76	006.001.01	MATRIZ DE AÇO 0,5X7X500 Marca: BIODINAMICA	UN	15	1,30	19,50	
	9						
78	031.001.07	MERCURIO VIVO C/ 100G Marca: KDENT	FR	10	168,00	1.680,00	
	3						
79	031.001.07	OCULOS DE PROTEÇÃO UVEX Marca:	UN	10	3,27	32,70	
	4	UNIVERSAL					
80	031.001.47	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY Marca: PROMED	UN	20	9,35	187,00	
	1						
82	031.001.07	OXIDO DE ZINCO PÓ Marca: MAQUIRA	UN	10	3,78	37,80	
	8						
84	031.001.47	P. MONO CLORO FENOL 20 ML Marca: MAQUIRA	UN	10	5,15	51,50	
	2						
85	026.001.20	PASTA PROFILATICA Marca: SHINE	UN	10	4,06	40,60	
	7						
86	031.001.47	PINÇA CLINICA Nº 317 Marca: LM	UN	15	5,09	76,35	
	3						
89	006.001.21	PORTA AMALGAMA Marca: MAQUIRA	UN	10	4,88	48,80	
	0						
90	031.001.07	PORTA MATRIZ TOFLEMAIRE Marca: LM	UN	10	17,29	172,90	
	9						
91	006.001.08	COMPOSTO FOTOPOLIMERIZAVEL Marca: Z250	UN	250	52,30	13.075,00	
	0	XT					
93	031.001.08	SACA BROCA UNIVERSAL RS Marca: HOLDENT	UN	10	16,30	163,00	
	0						
96	031.001.47	SONDA EXPLORADORA Nº 5 Marca: LM	UN	15	4,18	62,70	
	6						
97	016.001.00	SUGADOR DESC C/40UN Marca: MAX CLEAN	PC	300	3,50	1.050,00	
	6						
98	006.001.06	TACA DE BORRACHA Marca: MICRODONT	UN	10	0,98	9,80	
	7						
99	022.001.02	TESOURA ÍRIS 11CM Marca: LM	UN	10	12,74	127,40	
	7						
100	031.001.18	TIRA DE AÇO 0,4MM Marca: BIODINAMICA	UN	20	4,27	85,40	
	2						
101	006.001.06	TIRA DE AÇO 0,6MM Marca: BIODINAMICA	UN	10	5,09	50,90	
	8						
102	031.001.18	TIRA DE LIXA P/ RESINA Marca: BIODINAMICA	CX	30	7,01	210,30	
	3						
103	016.001.00	TIRA DE POLIESTER 10MMX120MX0,05M C/ 50	PC	30	0,98	29,40	
	7	UN Marca: KDENT					
104	031.001.08	VERNIZ COM FLUOR 5% FLUORETO DE SODIO	UN	15	22,55	338,25	
	7	Marca: FLUORNIZ					
106	006.001.18	ALGINATO JELTRATE PLUS 1KG Marca:	PC	70	27,63	1.934,10	
	6	JELTRATE PLUS					

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Terça-feira, 07 de março de 2017

Ano II | Edição nº 226

Página 9 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

ESTADO DE SÃO PAULO

107	006.001.23 5	ALGINATO HIDROGUM 5 Marca: HYDROGUM	UN	50	42,85	2.142,50
108	031.001.47 7	ALGINATO HIDROGUM Marca: HYDROGUM 5	PC	25	43,50	1.087,50
109	006.001.18 5	ALGINATO ORTOPRINT Marca: ORTHOPRINT	PC	20	44,18	883,60
110	031.001.08 2	ALICATE DE PONTA RETA PARA CORTE DE FIO ORTO Marca: GOLGRAN	UN	2	67,29	134,58
111	006.001.05 0	ALICATE PARA ORTODONTIA 074 Marca: GOLGRAN	UN	2	45,89	91,78
112	006.001.04 9	BROCA DIAMANTADA DIVERSAS Marca: MICRODONT	UN	160	1,05	168,00
119	031.001.07 5	BROCA DE LARGO 1 Marca: MANI	UN	10	6,30	63,00
120	031.001.11 7	BROCA DE LARGO II Marca: MANI	UN	10	6,30	63,00
121	031.001.07 7	BROCA DE LARGO 3 Marca: MANI	UN	10	6,30	63,00
122	031.001.08 4	CERA ROSA N 7 Marca: LYSANDA	CX	15	7,70	115,50
123	031.001.08 5	CERA UTILIDADE Marca: LYSANDA	CX	10	7,70	77,00
124	031.001.08 6	COMPASSO DE WILLIS Marca: JON	UN	2	29,82	59,64
127	006.001.04 6	DISCO DE CARBURUMDUM Marca: DEDECO	UN	50	0,70	35,00
131	006.001.04 5	ESCALA DE COR BIOTONE Marca: BIOTONE	UN	1	10,72	10,72
133	031.001.12 0	ESPATULA LECRON Marca: LM	UN	5	5,46	27,30
134	031.001.12 1	ESPATULA PARA CERA N 31 Marca: LM	UN	2	5,46	10,92
135	031.001.12 2	ESPATULA P/ CERA N 37 Marca: LM	UN	2	5,46	10,92
142	006.001.08 1	GESSO PEDRA ODONTOLOGICO 1KG Marca: RIO	KG	100	4,20	420,00
144	006.001.04 1	JOGO DE MOLDEIRAS PARCIAIS C/3 Marca: TECNODENT	JG	5	10,79	53,95
145	006.001.06 9	JOGO DE MOLDEIRAS VERNES Marca: TECNODENT C/8	JG	5	40,60	203,00
146	006.001.04 0	JOGO DE PONTAS RHEIN Marca: GOLGRAN	CX	3	9,94	29,82
148	031.001.12 4	LAMPADA HANAL Marca: MAC	UN	2	19,80	39,60
152	006.001.03 8	MANDRIL PARA PEÇA RETA Marca: MICRODONT	UN	10	2,10	21,00
164	006.001.21 6	SACA PRÓTESE Marca: GOLGRAN C/3 PTAS	UN	2	48,87	97,74
165	006.001.03 1	SERINGA PARA MATERIAL DE MOLDAGEM Marca: JON	UN	5	20,16	100,80
166	023.001.03 7	VASELINA SOLIDA 500 G Marca: VIC PHARMA	UN	2	22,80	45,60
168	006.001.02 9	ELASTOMERO PERMELASTIC Marca: IMPREGUM	RL	5	380,00	1.900,00
Total do Proponente						47.869,17
Item	34196 Código	ANTONIO CARLOS SEGURA ORTODONTIA EIRELLI-ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	006.001.05 6	BROCA MAXICUT 1509	UN	3	42,73	128,19
139	006.001.04 2	FIO DE AÇO 1,0 MM TORCIDO	UN	5	9,21	46,05
Total do Proponente						174,24

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Terça-feira, 07 de março de 2017

Ano II | Edição nº 226

Página 10 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, EM 06 DE MARÇO DE 2017.

WILSON FARID CASSEB
Prefeito Municipal

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56

Código validador: VNSQIBXO